
 

 

2019 年 10 月 1 日現在 

 売 買 委 託 手 数 料 表  
保護預り口座管理料・外国証券取引口座管理料・ 

株式等の口座振替手続料など 

国  内  株  式 
約定代金 標準手数料計算テーブル（税込み） 

  3,000 円以下の場合          770 円 

3,000 円超  22 万円以下の場合        2,750 円 

22 万円超  50 万円以下の場合 約定代金の 1.265％   

50 万円超  100 万円以下の場合 （約定代金の 1.089％ ＋ 880 円）

100 万円超  300 万円以下の場合 （約定代金の 0.880％ ＋ 2,970 円）

300 万円超  500 万円以下の場合 （約定代金の 0.825％ ＋ 4,620 円）

500 万円超  1,000 万円以下の場合 （約定代金の 0.693％ ＋ 11,220 円）

1,000 万円超  3,000 万円以下の場合 （約定代金の 0.561％ ＋ 24,420 円）

3,000 万円超  5,000 万円以下の場合 （約定代金の 0.264％ ＋ 113,520 円）

5,000 万円超 の場合       245,520 円 

※上記標準手数料は、お客様との契約により異なる場合があります。 

※上記のテーブルで計算された手数料金額に拘らず、最低手数料を 770 円（税込み）、最高手数料を

245,520 円（税込み）とします。 

※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切り捨てます。 

※外国投資証券（カントリーファンド）、上場投資信託（ETF）、不動産投資信託（J-REIT）、日経 300

株価指数連動型上場投資信託、新株引受権に係る手数料は上記テーブルを適用します。 

※お支払いただきます手数料（税込み）は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と

誤差が生じる場合があります。 

 

その他の手数料および手続料 
 

対   象 手数料および手続料 

保護預り口座管理料 

1 口座あたり 

・1年を計算期間とする場合     2,200 円（税込） 

・3年を計算期間とする場合     5,280 円（税込） 

※ただし、同一住所のご家族の方は無料になります。 

外国証券取引口座管理料 

1 口座あたり 

・1年を計算期間          3,300 円（税込） 

※ただし、同一住所のご家族の方は無料になります。 

株式等の口座振替手続料 

1 銘柄につき             220 円（税込） 

※複数の銘柄を預け替える場合、銘柄ごとに 220 円の手続料がかかり

ます。 

単元未満株式買取請求の 

取次ぎ手数料 
1 銘柄 1買取請求につき 330 円（税込） 

期日切れ配当金取扱手数料 1 件につき  220 円（税込） 

信用取引における 

権利処理の手数料 

権利処理を行う買方建玉を対象とし、1単元につき 55 円（税込） 

※上限はありません。 

信用取引管理料 
1 株 11 銭（単元制度の適用を受けない銘柄は 110 円／月間） 

ただし、最低 110 円（税込）、最高 1,100 円（税込） 

※上記金額は消費税相当額を加算しております。 

※お支払いただきます手数料（税込み）は、円未満切捨てにより上記に基づく計算結果と誤差が生じ

る場合があります。 


